
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2022 

    

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc khen thưởng thành tích đoạt giải báo chí  

quốc gia và toàn quốc (ngành dọc) năm 2022 

––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Quyết định 41/2017/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh 

vực thể thao, giáo dục - đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hóa - văn nghệ, văn 

học - nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 197/TTr-SNV ngày 23/9/2022. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tặng Bằng khen 01 nhóm tác giả và thưởng tiền khuyến khích 01 

tác giả, 05 nhóm tác giả đã có thành tích xuất sắc đoạt giải báo chí quốc gia và 

toàn quốc (ngành dọc) năm 2022. 

(Có danh sách và mức tiền thưởng kèm theo) 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, 

Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh Bắc Giang và các cá 

nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: 

   + LĐVP, TH; 

   + Cổng TTĐT tỉnh; 
        + Lưu: VT, NC. 
 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 



2 

 

DANH SÁCH 

Tác giả, nhóm tác giả được Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng  

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

––––––––––––– 

I. Tặng Bằng khen: 

 

STT Tên nhóm tác giả Đơn vị Tác phẩm Loại hình 
Đoạt 

giải 

Đoạt 

cấp 

Tiền thưởng* 

(đồng) 

1 

 

Ông Nguyễn Thế Phương 

(Thế Phương) 
Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 

Bắc Giang 

Bắc Giang, cuộc 

chiến Covid-19 
Báo hình Giải C 

 

 

Quốc 

gia 

 

 

1.490.000 Ông Phạm Văn Trọng Quân 

(Trọng Quân) 

Ông Đỗ Hoài Nam (Hoài 

Nam) 

 

II. Thưởng tiền khuyến khích: 
 

 

STT Tên nhóm tác giả, tác giả Đơn vị Tác phẩm 
Loại 

hình 

Đoạt 

giải 

Đoạt cấp 

 

Tiền thưởng* 

(đồng) 

1 

Ông Nguyễn Thế Phương 

(Thế Phương)  

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 

Bắc Giang 

Bắc Giang, cuộc 

chiến Covid-19 
Báo hình Giải C 

 

 

Quốc gia 

 

 

15.650.000 Ông Phạm Văn Trọng Quân 

(Trọng Quân) 

Ông Đỗ Hoài Nam (Hoài 

Nam) 

2 

Bà Trịnh Thị Lan (Trịnh 

Lan) 
Báo Bắc Giang 

Loạt bài “Thực hiện 

Chỉ thị số 19 của BTV 

Tỉnh ủy Bắc Giang về 

quản lý đất đai” 

Báo điện 

tử 
Giải C 

Toàn Quốc 

(ngành 

dọc) 

 

 

7.450.000 Bà Ngô Thị Hồng Minh 

(Hải Minh) 



3 

 

3 

Ông Nguyễn Giang Nam 
Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 

Bắc Giang 

 

“Rác... yêu thương” 
Phát 

thanh 
Giải C 

Toàn Quốc 

(ngành 

dọc) 

7.450.000 
Bà Nguyễn Thị Thu Hà 

Bà Dương Thị Huyền 

Ông Nguyễn Đức Bích 

Bà Lương Thị Thu Phượng 

4 

Ông Đỗ Quang Hà (Quang 

Hà ) 
Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 

Bắc Giang 

Dấu ấn niên vụ vải 

thiều 

Phát 

thanh 
Giải Bạc 

Toàn Quốc 

(ngành 

dọc) 

11.920.000 

Ông Chu Văn Ly (Chu Ly) 

5 

Ông Tạ Văn Dương (Đại 

Dương) 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 

Bắc Giang 

 

Vượt trên đại dịch – 

đột phá kinh tế 

Phát 

thanh 

Giải 

khuyến 

khích 

 

Toàn Quốc 

(ngành 

dọc) 

2.980.000 

Ông Nguyễn Giang Nam 

(Giang Nam) 

Bà Nguyễn Thị Thu Hà 

(Thu Hà) 

Bà Lương Thị Thu Phượng 

(Thu Phượng) 

Bà Nguyễn Thị Thu Thủy 

(Thu Thủy) 

Ông Đỗ Hoài Nam (Hoài 

Nam) 

Bà Nguyễn Thị Phương Huệ 

(Phương Huệ) 

6 
Bà Trịnh Thị Lan (Trịnh 

Lan) 
Báo Bắc Giang 

Giải phóng mặt bằng 

“0 đồng” để đường 

rộng, xe thông 

Báo in Giải Ba 

Toàn Quốc 

(ngành 

dọc) 

7.450.000 

  

 * Tổng tiền thưởng (mục I + II) là  54.390.000 đồng (Năm mươi tư triệu ba trăm chín mươi nghìn đồng), được chi từ 

Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh)./. 

––––––––––––––––– 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2022-09-28T11:42:23+0700


		2022-09-28T14:00:19+0700


		2022-09-28T14:00:28+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-28T14:00:41+0700




